Özellikle Bağdât’a hâkim olan Şiî Büveyhîler’le birlikte halife
2 Reşat Genç, “Karahanlılar”, Doğuştan Günümüze Büyük İslâm Tarihi VI, İstanbul 1987, s. 145.
3 İbn Hallikân, Ebu’l-Abbâs Şemseddîn Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr, Vefâyâtu’l-A’yân
ve Ebnâu Ebnâi’z-Zamân V, (tah. İhsân Abbâs), Beyrut 1397/1977, s. 175-176: Ebu’n-Nasr
Muhammed b. Abdulcebbâr el-Utbî, Tarihu’l-Yemînî (tah. İhsan Zûnûn es-Sâmirî), Beyrut
1424/2004, s. 311: İbrahim Kafesoğlu, “Mahmud Gaznevî”, İA VII, s. 175.

4 İbn Hallikân V, s. 178: Şemseddîn Ebû Abdullah ez-Zehebî, el-İber fî Haberi men Ğaber II, (tah.
M. S. Zağlûn), Beyrut 1405/1985, s. 245.

5 İbn Kesîr, İsmail b. Ömer İmâduddîn Ebu’l-Fidâ, el-Bidâye ve’n-Nihâye XII, Kâhire 1413/1992,
s. 33.

Ali b. Muhammed, Zübdetü’n-Nusra ve Nuhbetu’l-Usra (Irak ve Horasan
Selçukluları Tarihi), (Terc.: K. Burslan), İstanbul 1943, s. 5.

9 İbnu’l-Cevzî, Ebu’l-Ferec Abdurrahman b. Ali b. Muhammed, el-Muntazam fî Tarihi’l-Umemi
ve’l-Mülûk XVI, (tah. Muhammed A. el-Atâ- Mustafa A. Atâ ), Beyrut 1412/ 1992, s. 85: İbnu’l-
Esîr IX, s. 609.

10 İbnu’l-Esîr IX, s. 633: İbnu’l-Cevzî XVI, s. 19: ez-Zehebî, el-İber II, s. 293: Osman Turan,
Selçuklular Tarihi ve Türk - İslâm Medeniyeti, Ankara 1965, s. 88.

11 İbnu’l-Esîr X, s. 61: İbn Kesîr XII, s. 109: es-Suyûtî, Celâluddîn Ebu’l-Fazl Abdurrahman,
Tarihu’l-Hulefa, Mısır 1371/ 1952, s. 421.

12 İbnu’l-Kalânisî, Ebû Ye’lâ Hamza b. Esed et-Temîmî, Tarihu Dımeşk, (tah. Süheyl Zekkâr),
Dımeşk 1403/1983, s. 200.

13 İbnu’l-Esîr X, s. 203 vd.

Dönemin âlimlerince de İslâmî bir hüviyet kazandırılan “sultan” mefhumu,
Selçuklularla yeni bir anlam kazanmış, cihanşümul bir imparatorluk unvanı
kadar ihtişamlı bir durum ifade eder hâle gelmiştir. 15 Bununla da yetinmeyen
Selçuklular, halifenin yanında kendi konumlarını yükselten ifadeler kullanmaya
başlamışlardır. Nitekim Tuğrul Bey, 454(1062) tarihinde Kadilkudât’a yazdığı
mektupta kendinden “Yamînu Halifet-i’llahi Emîr-i’l-Müminîn-Allah’ın halifesi
Emîrü’-l Müminîn’in sağ eli, gücü, kuvveti) şeklinde bahsetmektedir.16 Bu şekliyle
Selçuklular, idarelerine kutsal bir nitelik kazandırmaktan da çekinmediler.